
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 25.7.2001L 200/28

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 11ης Ιουλίου 2001

για τον αποκλεισµό από την κοινοτική χρηµατοδότηση ορισµένων δαπανών που πραγµατοποιήθηκαν από
τα κράτη µέλη στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Ταµείου Προσανατολισµού και Εγγυήσεων (ΕΓΤΠΕ), τµήµα

Εγγυήσεων

[κοινοποιηθείσα υπό τον αριθµό Ε(2001) 1795]

(Τα κείµενα στη γερµανική, αγγλική, γαλλική, ελληνική, ιταλική, ολλανδική, πορτογαλική και ισπανική γλώσσα είναι τα
µόνα αυθεντικά)

(2001/557/ΕΚ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισµό (ΕΟΚ) αριθ. 729/70 του Συµβουλίου, της 21ης
Απριλίου 1970, για χρηµατοδότηση της κοινής γεωργικής
πολιτικής (1), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισµό
(ΕΚ) αριθ. 1287/95 (2), και ιδίως το άρθρο 5 παράγραφος 2
στοιχείο γ),

Μετά από διαβούλευση του Ταµείου,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το άρθρο 5 παράγραφος 2 στοιχείο γ) του κανονισµού
(ΕΟΚ) αριθ. 729/70 αναφέρει ότι η Επιτροπή αποφασίζει
για τις δαπάνες που πρέπει να αποκλειστούν από την κοινο-
τική χρηµατοδότηση όταν διαπιστώνει ότι δεν πραγµατοποι-
ήθηκαν σύµφωνα µε τους κοινοτικούς κανόνες.

(2) Το εν λόγω άρθρο του κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ. 729/70,
καθώς και το άρθρο 8 παράγραφοι 1 και 2 του κανονισµού
(ΕΚ) αριθ. 1663/95 της Επιτροπής, της 7ης Ιουλίου 1995,
για τη θέσπιση των λεπτοµερειών εφαρµογής του κανονι-
σµού (ΕΟΚ) αριθ. 729/70 όσον αφορά τη διαδικασία για
την εκκαθάριση των λογαριασµών του ΕΓΤΠΕ, τµήµα Εγγυή-
σεων (3), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισµό
(ΕΚ) αριθ. 2245/1999 (4), προβλέπουν ότι η Επιτροπή
πραγµατοποιεί τους αναγκαίους ελέγχους, ανακοινώνει στα
κράτη µέλη τα αποτελέσµατα των ελέγχων αυτών, λαµβάνει
γνώση των παρατηρήσεων των κρατών µελών, οργανώνει
διµερείς συζητήσεις για την επίτευξη συµφωνίας µε τα
ενδιαφερόµενα κράτη µέλη και ανακοινώνει επίσηµα τα
συµπεράσµατά της στα κράτη µέλη αυτά, κάνοντας αναφορά
στην απόφαση 94/442/ΕΚ της Επιτροπής, της 1ης Ιουλίου
1994, σχετικά µε τη θέσπιση διαδικασίας συµβιβασµού στο
πλαίσιο της εκκαθάρισης των λογαριασµών του Ευρωπαϊκού
Γεωργικού Ταµείου Προσανατολισµού και Εγγυήσεων,
ΕΓΤΠΕ, τµήµα Εγγυήσεων (5), όπως τροποποιήθηκε από την
απόφαση 2000/649/ΕΚ (6).

(3) Τα κράτη µέλη είχαν τη δυνατότητα να ζητήσουν την κίνηση
διαδικασίας συµβιβασµού. Η δυνατότητα αυτή χρησιµοποι-
ήθηκε σε ορισµένες περιπτώσεις και η έκθεση που καταρ-

τίστηκε µετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας αυτής εξε-
τάστηκε από την Επιτροπή.

(4) Τα άρθρα 2 και 3 του κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ. 729/70,
καθώς και το άρθρο 2 του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1258/
1999 αναφέρουν ότι µπορούν να χρηµατοδοτηθούν µόνον
οι επιστροφές κατά την εξαγωγή προς τρίτες χώρες και οι
παρεµβάσεις που προορίζονται για τη ρύθµιση των γεωρ-
γικών αγορών που χορηγούνται ή αναλαµβάνονται, αντι-
στοίχως, σύµφωνα µε τους κοινοτικούς κανόνες στο πλαίσιο
της κοινής οργάνωσης γεωργικών προϊόντων.

(5) Από τους ελέγχους που πραγµατοποιήθηκαν, τα αποτελέ-
σµατα των διµερών συζητήσεων και τις διαδικασίες συµβιβα-
σµού προέκυψε ότι ένα µέρος των δαπανών που δηλώθηκαν
από τα κράτη µέλη δεν πληρούν τους εν λόγω όρους και,
άρα, δεν µπορούν να χρηµατοδοτηθούν από το ΕΓΤΠΕ,
τµήµα Εγγυήσεων.

(6) Το παράρτηµα της παρούσας απόφασης αναφέρει τα ποσά
που δεν βαρύνουν το ΕΓΤΠΕ, τµήµα Εγγυήσεων. Τα ποσά
αυτά δεν αφορούν τις δαπάνες που πραγµατοποιήθηκαν
πριν από τους 24 µήνες που προηγούνται της γραπτής
ανακοίνωσης της Επιτροπής στα κράτη µέλη σχετικά µε τα
αποτελέσµατα των ελέγχων.

(7) Για τις περιπτώσεις που αναφέρονται στην παρούσα από-
φαση, η εκτίµηση των ποσών που πρέπει να αποκλειστούν
λόγω της µη συµφωνίας τους µε τους κοινοτικούς κανόνες
ανακοινώθηκε από την Επιτροπή στα κράτη µέλη στο πλαί-
σιο σχετικής συνοπτικής έκθεσης.

(8) Η παρούσα απόφαση δεν προδικάζει τα δηµοσιονοµικά
µέτρα τα οποία µπορεί να λάβει η Επιτροπή βάσει των
αποφάσεων του ∆ικαστηρίου σε υποθέσεις που εκκρεµούν
κατά τις 31 Μαρτίου 2001 και που αφορούν θέµατα τα
οποία αποτελούν αντικείµενό της,

ΕΞΕ∆ΩΣΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ:

Άρθρο 1

Οι δαπάνες των εγκεκριµένων οργανισµών πληρωµής των κρατών
µελών που δηλώθηκαν στο πλαίσιο του ΕΓΤΠΕ, τµήµα Εγγυήσεων,
και αναφέρονται στο παράρτηµα, αποκλείονται από τη κοινοτική
χρηµατοδότηση µε την παρούσα απόφαση λόγω της µη συµφωνίας
τους µε τους κοινοτικούς κανόνες.

(1) ΕΕ L 94 της 28.4.1970, σ. 13.
(2) ΕΕ L 125 της 8.6.1995, σ. 1.
(3) ΕΕ L 158 της 8.7.1995, σ. 6.
(4) ΕΕ L 273 της 23.10.1999, σ. 5.
(5) ΕΕ L 182 της 16.7.1994, σ. 45.
(6) ΕΕ L 272 της 25.10.2000, σ. 41.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων25.7.2001 L 200/29

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση απευθύνεται στο Βασίλειο του Βελγίου, στην Οµοσπονδιακή ∆ηµοκρατία της Γερµανίας, στην
Ελληνική ∆ηµοκρατία, στο Βασίλειο της Ισπανίας, στη Γαλλική ∆ηµοκρατία, στην ∆ηµοκρατία της Ιρλανδίας, στην
Ιταλική ∆ηµοκρατία, στην Πορτογαλική ∆ηµοκρατία και στο Ηνωµένο βασίλειο της Μεγάλης Βρετανίας και
Βορείου Ιρλανδίας.

Βρυξέλλες, 11 Ιουλίου 2001.

Για την Επιτροπή

Franz FISCHLER

Μέλος της Επιτροπής



EL
Επίσηµη

Εφηµερίδα
τω

ν
Ευρω

παϊκώ
ν

Κοινοτήτω
ν

25.7.2001
L

200/30

Τοµέας Κράτος µέλος
Θέση του

προϋπολογισµού
Αιτιολογία

∆απάνες που εξαιρούνται
της χρηµατοδότησης

(εθνικό νόµισµα)

Αφαιρέσεις που
έχουν ήδη γίνει

(εθνικό νόµισµα)

∆ηµοσιονοµικές επιπτώσεις
αυτής της απόφασης

(εθνικό νόµισµα)

Οικονοµικό
έτος

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Σύνολο των διορθώσεων

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου BE ∆ιάφορα Πριµοδοτήσεις βοοειδών — ανεπαρκής έλεγχος – 22 583 914,00 0,00 – 22 583 914,00 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου BE ∆ιάφορα Πριµοδοτήσεις βοοειδών — ανεπαρκής έλεγχος – 66 649 000,00 0,00 – 66 649 000,00 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου BE 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 1 132 500,00 – 1 132 500,00 0,00 1998-1999

BE Σύνολο – 90 365 414,00 – 1 132 500,00 – 89 232 914,00

Γάλα & γαλακτοκοµικά προϊόντα DE 2062 Απόφαση του ∆ικαστηρίου C-245/97 608 583,40 0,00 608 583,40 1993

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου DE 2120 Ελαττωµατικό σύστηµα ελέγχου και ανεπαρκής έλεγχος
όσον αφορά την επιλεξιµότητα

– 5 337 992,00 0,00 – 5 337 992,00 1996-1997

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου DE 2125 Ελαττωµατικό σύστηµα ελέγχου και ανεπαρκής έλεγχος
όσον αφορά την επιλεξιµότητα

– 1 028 704,00 0,00 – 1 028 704,00 1996-1997

DE Σύνολο – 5 758 112,60 0,00 – 5 758 112,60

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου ES ∆ιάφορα Μη ικανοποιητικό σύστηµα ελέγχου – 874 279 258,00 0,00 – 874 279 258,00 1996-1997

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου ES ∆ιάφορα Μη ικανοποιητικό σύστηµα ελέγχου – 1 842 669 000,00 0,00 – 1 842 669 000,00 1997-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου ES ∆ιάφορα Μη ικανοποιητικό σύστηµα ελέγχου – 846 866 000,00 0,00 – 846 866 000,00 1997-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου ES 2125 Πριµοδότηση εκτακτικοποίησης — έλλειψη ελέγχου
στην Καταλονία

– 168 440 000,00 0,00 – 168 440 000,00 1997-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου ES 2133 Το σύστηµα δεν συµµορφώνεται προς τους κανόνες – 185 046 088,00 0,00 – 185 046 088,00 1997

∆ηµόσια αποθεµατοποίηση ES 3150 ∆απάνες σχετικά µε την δωρεάν διάθεση γεωργικών
προϊόντων στη Ρωσική Οµοσπονδία

– 3 169 653,00 0,00 – 3 169 653,00 1999

ES Σύνολο – 3 920 469 999,00 0,00 – 3 920 469 999,00



EL
Επίσηµη

Εφηµερίδα
τω

ν
Ευρω

παϊκώ
ν

Κοινοτήτω
ν

25.7.2001
L

200/31
Τοµέας Κράτος µέλος

Θέση του
προϋπολογισµού

Αιτιολογία
∆απάνες που εξαιρούνται

της χρηµατοδότησης
(εθνικό νόµισµα)

Αφαιρέσεις που
έχουν ήδη γίνει

(εθνικό νόµισµα)

∆ηµοσιονοµικές επιπτώσεις
αυτής της απόφασης

(εθνικό νόµισµα)

Οικονοµικό
έτος

Γεωργοπεριβαλλοντικά µέτρα FR 5011 Ελλείψεις κατά την εφαρµογή του συστήµατος διαχεί-
ρισης και ελέγχου στην περιφέρεια Cantal

– 55 638,00 0,00 – 55 638,00 1997-1998

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR ∆ιάφορα Πριµοδοτήσεις βοοειδών — ανεπαρκής έλεγχος – 4 907 000,00 0,00 – 4 907 000,00 1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR 2124 Ελαττωµατικό σύστηµα ελέγχου – 1 766 463,00 0,00 – 1 766 463,00 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR 2128 Ελαττωµατικό σύστηµα ελέγχου – 1 214 329,00 0,00 – 1 214 329,00 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 224 645,72 – 224 645,72 0,00 1998-1999

Αροτραίες καλλιέργειες FR ∆ιάφορα Ανωµαλίες που εντοπίστηκαν σχετικά µε τις αροτραίες
καλλιέργειες «µικροί παραγωγοί»

– 26 149 995,00 0,00 – 26 149 995,00 1998-1999

Αροτραίες καλλιέργειες FR 1040 Χρησιµοποίηση λανθασµένης απόδοσης για τον υπολο-
γισµό των ενισχύσεων

– 3 694 272,00 0,00 – 3 694 272,00 1998

Αροτραίες καλλιέργειες FR 1040 Χρησιµοποίηση λανθασµένης απόδοσης για τον υπολο-
γισµό των ενισχύσεων

– 4 301 361,00 0,00 – 4 301 361,00 1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR ∆ιάφορα Ανωµαλίες που έχουν διαπιστωθεί αλλά δεν έχει
ολοκληρωθεί η πραγµατογνωµοσύνη

– 27 252 016,00 0,00 – 27 252 016,00 1998

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR ∆ιάφορα Ανωµαλίες που έχουν διαπιστωθεί αλλά δεν έχει
ολοκληρωθεί η πραγµατογνωµοσύνη

– 10 504 446,00 0,00 – 10 504 446,00 1999

Γεωργοπεριβαλλοντικά µέτρα FR 5011 Ανωµαλίες που έχουν διαπιστωθεί αλλά δεν έχει
ολοκληρωθεί η πραγµατογνωµοσύνη

– 1 953 560,00 0,00 – 1 953 560,00 1998

Γεωργοπεριβαλλοντικά µέτρα FR 5011 Ανωµαλίες που έχουν διαπιστωθεί αλλά δεν έχει
ολοκληρωθεί η πραγµατογνωµοσύνη

– 637 293,00 0,00 – 637 293,00 1999

∆ηµοσιονοµικός έλεγχος FR ∆ιάφορα Παραβίαση των προθεσµιών πληρωµής – 20 077 950,04 – 22 098 248,40 2 020 298,36 1999

∆ηµοσιονοµικός έλεγχος FR 3201-001 Επαναφύτευση ζαχαροκαλάµου – 1 182 200,00 0,00 – 1 182 200,00 1999

FR Σύνολο – 103 921 168,76 – 22 322 894,12 – 81 598 274,64



EL
Επίσηµη

Εφηµερίδα
τω

ν
Ευρω

παϊκώ
ν

Κοινοτήτω
ν

25.7.2001
L

200/32
Τοµέας Κράτος µέλος

Θέση του
προϋπολογισµού

Αιτιολογία
∆απάνες που εξαιρούνται

της χρηµατοδότησης
(εθνικό νόµισµα)

Αφαιρέσεις που
έχουν ήδη γίνει

(εθνικό νόµισµα)

∆ηµοσιονοµικές επιπτώσεις
αυτής της απόφασης

(εθνικό νόµισµα)

Οικονοµικό
έτος

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου GB 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 345 623,49 – 345 623,49 0,00 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου GB 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 74 773,18 – 74 773,18 0,00 1998-1999

Έλαια και λίπη GB 1400 Υπόθεση Ευρωπαϊκού ∆ικαστηρίου 148/99 — λίνος
και κάνναβη Ηνωµένο Βασίλειο

8 966 470,00 0,00 8 966 470,00 1996-1997

GB Σύνολο 8 546 073,33 – 420 396,67 8 966 470,00

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου GR 2220 Μη ικανοποιητικό σύστηµα ελέγχου – 9 421 033 000,00 – 4 702 269 261,00 – 4 718 763 739,00 1996-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου GR 2221 Μη ικανοποιητικό σύστηµα ελέγχου – 2 442 900 000,00 – 1 587 554 332,00 – 855 345 668,00 1996-1999

Έλαια και λίπη GR 1210 Αδυναµίες στο σύστηµα ελέγχου – 17 308 535 972,00 – 8 535 172 442,00 – 8 773 363 530,00 1997-1998

Έλαια και λίπη GR 1410 Ανεπαρκείς επιτόπιοι έλεγχοι — DAS 1996 και 1997 – 4 163 259 550,00 – 3 683 367 261,00 – 479 892 289,00 1996-1997

Οπωροκηπευτικά GR 1513 Ενίσχυση για την παραγωγή σταφίδων – 3 144 838 970,00 0,00 – 3 144 838 970,00 1997-1999

∆ηµοσιονοµικός έλεγχος GR ∆ιάφορα Τήρηση των κριτηρίων διαπίστευσης 0,00 – 3 777 502 522,00 3 777 502 522,00 1999

GR Σύνολο – 36 480 567 492,00 – 22 285 865 818,00 – 14 194 701 674,00

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου IE 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 45 871,14 – 45 871,14 0,00 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου IE 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 10 831,71 – 10 831,71 0,00 1998-1999

IE Σύνολο – 56 702,85 – 56 702,85 0,00

∆ηµοσιονοµικός έλεγχος IT ∆ιάφορα Παραβίαση των προθεσµιών πληρωµής – 8 707 876 239,25 – 8 707 876 239,25 0,00 1999

IT Σύνολο – 8 707 876 239,25 – 8 707 876 239,25 0,00

∆ηµόσια αποθεµατοποίηση PT 2011 Τεχνικό κόστος για το κρέας – 4 839 243,00 0,00 – 4 839 243,00 1999

∆ηµόσια αποθεµατοποίηση PT 2012 ∆ηµοσιονοµικό κόστος για το κρέας – 2 238 402,00 0,00 – 2 238 402,00 1999

∆ηµόσια αποθεµατοποίηση PT 2013 Άλλα κόστη για το κρέας – 78 733 025,00 0,00 – 78 733 025,00 1999

PT Σύνολο – 85 810 670,00 0,00 – 85 810 670,00



EL
Επίσηµη

Εφηµερίδα
τω

ν
Ευρω

παϊκώ
ν

Κοινοτήτω
ν

25.7.2001
L

200/33

Τοµέας Κρτος µέλος
Θέση του

προϋπολογισµού
Αιτιολογία

∆απάνες που εξαιρούνται
της χρηµατοδότησης

(σε ευρώ)

Αφαιρέσεις που
έχουν ήδη γίνει

(σε ευρώ)

∆ηµοσιονιµικές επιπτώσεις
αυτής της απόφασης

(σε ευρώ)

Οικονοµικό
έτος

Σύνολο διορθώσεων σε ευρώ

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου BE ∆ιάφορα Πριµοδοτήσεις βοοειδών — ανεπαρκής έλεγχος – 559 839,22 0,00 – 559 839,22 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου BE ∆ιάφορα Πριµοδοτήσεις βοοειδών — ανεπαρκής έλεγχος – 1 652 181,46 0,00 – 1 652 181,46 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου BE 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 28 073,87 – 28 073,87 0,00 1998-1999

BE Σύνολο – 2 240 094,55 – 28 073,87 – 2 212 020,67

Γάλα & γαλακτοκοµικά προϊόντα DE 2062 Απόφαση του ∆ικαστηρίου C-245/97 310 501,73 0,00 310 501,73 1993

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου DE 2120 Ελαττωµατικό σύστηµα ελέγχου και ανεπαρκής έλεγχος
όσον αφορά την επιλεξιµότητα

– 2 723 465,31 0,00 – 2 723 465,31 1996-1997

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου DE 2125 Ελαττωµατικό σύστηµα ελέγχου και ανεπαρκής έλεγχος
όσον αφορά την επιλεξιµότητα

– 524 848,98 0,00 – 524 848,98 1996-1997

DE Σύνολο – 2 937 812,55 0,00 – 2 937 812,55

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου ES ∆ιάφορα Μη ικανοποιητικό σύστηµα ελέγχου – 5 254 524,17 0,00 – 5 254 524,17 1996-1997

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου ES ∆ιάφορα Μη ικανοποιητικό σύστηµα ελέγχου – 11 074 663,73 0,00 – 11 074 663,73 1997-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου ES ∆ιάφορα Μη ικανοποιητικό σύστηµα ελέγχου – 5 089 767,17 0,00 – 5 089 767,17 1997-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου ES 2125 Πριµοδότηση εκτακτικοποίησης — έλλειψη ελέγχου
στην Καταλονία

– 1 012 344,79 0,00 – 1 012 344,79 1997-1999



EL
Επίσηµη

Εφηµερίδα
τω

ν
Ευρω

παϊκώ
ν

Κοινοτήτω
ν

25.7.2001
L

200/34
Τοµέας Κρτος µέλος

Θέση του
προϋπολογισµού

Αιτιολογία
∆απάνες που εξαιρούνται

της χρηµατοδότησης
(σε ευρώ)

Αφαιρέσεις που
έχουν ήδη γίνει

(σε ευρώ)

∆ηµοσιονιµικές επιπτώσεις
αυτής της απόφασης

(σε ευρώ)

Οικονοµικό
έτος

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου ES 2133 Το σύστηµα δεν συµµορφώνεται προς τους κανόνες – 1 112 149,39 0,00 – 1 112 149,39 1997

∆ηµόσια αποθεµατοποίηση ES 3150 ∆απάνες σχετικά µε την δωρεάν διάθεση γεωργικών
προϊόντων στη Ρωσική Οµοσπονδία

– 19 050,00 0,00 – 19 050,00 1999

ES Σύνολο – 23 562 499,24 0,00 – 23 562 499,24

Γεωργοπεριβαλλοντικά µέτρα FR 5011 Ελλείψεις κατά την εφαρµογή του συστήµατος διαχεί-
ρισης και ελέγχου στην περιφέρεια Cantal

– 8 481,40 0,00 – 8 481,40 1997-1998

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR ∆ιάφορα Πριµοδοτήσεις βοοειδών — ανεπαρκής έλεγχος – 748 018,29 0,00 – 748 018,29 1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR 2124 Ελαττωµατικό σύστηµα ελέγχου – 269 277,90 0,00 – 269 277,90 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR 2128 Ελαττωµατικό σύστηµα ελέγχου – 185 111,13 0,00 – 185 111,13 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 34 244,77 – 34 244,77 0,00 1998-1999

Αροτραίες καλλιέργειες FR ∆ιάφορα Ανωµαλίες που εντοπίστηκαν σχετικά µε τις αροτραίες
καλλιέργειες «µικροί παραγωγοί»

– 3 986 279,73 0,00 – 3 986 279,73 1998-1999

Αροτραίες καλλιέργειες FR 1040 Χρησιµοποίηση λανθασµένης απόδοσης για τον υπολο-
γισµό των ενισχύσεων

– 563 151,22 0,00 – 563 151,22 1998

Αροτραίες καλλιέργειες FR 1040 Χρησιµοποίηση λανθασµένης απόδοσης για τον υπολο-
γισµό των ενισχύσεων

– 655 695,27 0,00 – 655 695,27 1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR ∆ιάφορα Ανωµαλίες που έχουν διαπιστωθεί αλλά δεν έχει
ολοκληρωθεί η πραγµατογνωµοσύνη

– 4 154 270,73 0,00 – 4 154 270,73 1998

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου FR ∆ιάφορα Ανωµαλίες που έχουν διαπιστωθεί αλλά δεν έχει
ολοκληρωθεί η πραγµατογνωµοσύνη

– 1 601 287,50 0,00 – 1 601 287,50 1999

Γεωοργοπεριβαλλοντικά µέτρα FR 5011 Ανωµαλίες που έχουν διαπιστωθεί αλλά δεν έχει
ολοκληρωθεί η πραγµατογνωµοσύνη

– 297 798,78 0,00 – 297 798,78 1998



EL
Επίσηµη

Εφηµερίδα
τω

ν
Ευρω

παϊκώ
ν

Κοινοτήτω
ν

25.7.2001
L

200/35
Τοµέας Κρτος µέλος

Θέση του
προϋπολογισµού

Αιτιολογία
∆απάνες που εξαιρούνται

της χρηµατοδότησης
(σε ευρώ)

Αφαιρέσεις που
έχουν ήδη γίνει

(σε ευρώ)

∆ηµοσιονιµικές επιπτώσεις
αυτής της απόφασης

(σε ευρώ)

Οικονοµικό
έτος

Γεωργοπεριβαλλοντικά µέτρα FR 5011 Ανωµαλίες που έχουν διαπιστωθεί αλλά δεν έχει
ολοκληρωθεί η πραγµατογνωµοσύνη

– 97 148,32 0,00 – 97 148,32 1999

∆ηµοσιονοµικός έλεγχος FR ∆ιάφορα Παραβίαση των προθεσµιών πληρωµής – 3 060 663,12 – 3 368 635,43 307 972,31 1999

∆ηµοσιονοµικός έλεγχος FR 3201-001 Επαναφύτευση ζαχαροκαλάµου – 180 213,41 0,00 – 180 213,41 1999

FR Σύνολο – 15 841 641,58 – 3 402 880,20 – 12 438 761,38

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου GB 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 555 218,46 – 555 218,46 0,00 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου GB 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 120 117,56 – 120 117,56 0,00 1998-1999

Έλαια και λίπη GB 1400 Υπόθεση Ευρωπαϊκού ∆ικαστηρίου 148/99 — λίνος
και κάνναβη Ηνωµένο Βασίλειο

14 403 967,87 0,00 14 403 967,87 1996-1997

GB Σύνολο 13 728 631,86 – 675 336,02 14 403 967,87

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου GR 2220 Μη ικανοποιητικό σύστηµα ελέγχου – 27 647 932,50 – 13 799 763,06 – 13 848 169,45 1996-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου GR 2221 Μη ικανοποιητικό σύστηµα ελέγχου – 7 169 185,62 – 4 659 000,24 – 2 510 185,38 1996-1999

Έλαια και λίπη GR 1210 Αδυναµίες στο σύστηµα ελέγχου – 50 795 410,04 – 25 048 194,99 – 25 747 215,06 1997-1998

Έλαια και λίπη GR 1410 Ανεπαρκείς επιτόπιοι έλεγχοι — DAS 1996 και 1997 – 12 217 929,71 – 10 809 588,44 – 1 408 341,27 1996-1997

Οπωροκηπευτικά GR 1513 Ενίσχυση για την παραγωγή σταφίδων – 9 229 167,92 0,00 – 9 229 167,92 1997-1999

∆ηµοσιονοµικός έλεγχος GR ∆ιάφορα Τήρηση των κριτηρίων διαπίστευσης 0,00 – 11 085 847,46 11 085 847,46 1999

GR Σύνολο – 107 059 625,80 – 65 402 394,18 – 41 657 231,62



EL
Επίσηµη

Εφηµερίδα
τω

ν
Ευρω

παϊκώ
ν

Κοινοτήτω
ν

25.7.2001
L

200/36
Τοµέας Κρτος µέλος

Θέση του
προϋπολογισµού

Αιτιολογία
∆απάνες που εξαιρούνται

της χρηµατοδότησης
(σε ευρώ)

Αφαιρέσεις που
έχουν ήδη γίνει

(σε ευρώ)

∆ηµοσιονιµικές επιπτώσεις
αυτής της απόφασης

(σε ευρώ)

Οικονοµικό
έτος

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου IE 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 58 064,73 – 58 064,73 0,00 1998-1999

Πριµοδοτήσεις ζωικού κεφαλαίου IE 2190 Μη επιλέξιµες καθυστερηµένες πληρωµές – 13 711,03 – 13 711,03 0,00 1998-1999

IE Σύνολο – 71 775,76 – 71 775,76 0,00

∆ηµοσιονοµικός έλεγχος IT ∆ιάφορα Παραβίαση των προθεσµιών πληρωµής – 4 497 242,76 – 4 497 242,76 0,00 1999

IT Σύνολο – 4 497 242,76 – 4 497 242,76 0,00

∆ηµόσια αποθεµατοποίηση PT 2011 Τεχνικό κόστος για το κρέας – 24 138,28 0,00 – 24 138,28 1999

∆ηµόσια αποθεµατοποίηση PT 2012 ∆ηµοσιονοµικό κόστος για το κρέας – 11 165,21 0,00 – 11 165,21 1999

∆ηµόσια αποθεµατοποίηση PT 2013 Άλλα κόστη για το κρέας – 392 722,59 0,00 – 392 722,59 1999

PT Σύνολο – 428 026,09 0,00 – 428 026,09

Γενικό σύνολο – 142 910 086,47 – 74 077 702,79 – 68 832 383,68


